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در جلسه کارگروه تضمین امنیت غذایی 

و بهبود معیشت مردم

 رئیس‌جمهور: با هرگونه احتکار و 
گرانفروشی به‌صورت جدی و قاطع 

برخورد خواهد شد
1

8

در پنجاه‌وهشتمین جهش عمرانی شیراز؛

سیل‌بندهای کنترلی شهرک 

سعدی به بهره برداری رسید 
اسدی: شهرداری شیراز به‌دنبال 

بهانه‌تراشی نیست

فشار  زیر  را  مردم  اقتصادی،  مشکلات  که  وضعیتی  در 
آنها  به  ظلم  بزرگ‌ترین  است،  داده  قرار  روزافزون 
چند  »سودجویی«  قصد  به  کالاها  و  اجناس  »احتکار« 
زیر  و  کشور  سخت  شرایط  از  سوءاستفاده  است.  برابری 
وجدان‌های  برای  قبول  قابل  نه  مردم،  دادن  قرار  منگنه 

سالم و بیدار است و نه مورد پسند خداوند.
دلیلی در »شرایط سخت«  به هر  موقعی که جامعه  معمولاً 
قرار می‌گیرد باید همه مردم به مرحله عالی »همبستگی و 
پیوستگی جمعی« برسند تا بتوانند با تعاون و همکاری، از 
ازخودگذشتگی  و  ایثار  زمان  زمان،  بکاهند.  یکدیگر  رنج 
اجناس  که  کسانی  مردم.  دوشیدن  و  سوءاستفاده  نه  است 
در  تا  می‌دارند  دریغ  مردم  از  و  می‌کنند  احتکار  را  خود 
زمان و فرصت شکار، بتوانند با فرصت‌طلبی به ثروت‌های 
خوبی  عاقبت  و  بوده  جامعه  نفرت  مورد  برسند،  هنگفت 
مبارزه  در  حاکمیت  و  دولت  اگر  حتی  داشت.  نخواهند 
خود  اخلاقی  و  وجدانی  وظیفه  نکند،  ورود  احتکار  با 
را  مردم  احوال  و  حال  رعایت  که  است  کالاها  صاحبان 
نبود  یا  کمبود  خاطر  به  همنوعانشان  نگذارند  و  بکنند 
خوراک  با  که  کالاهایی  ویژه  به  اساسی  کالاهای  برخی 
و دارو و درمان آنها مرتبط است، زیرفشار مضاعف قرار 

گیرند.
می‌تواند  اجتماعی  همبستگی  شناسان،  جامعه  قول  به 
از  رفت  برون  و  جامعه  مشکلات  از  بسیاری  گشایش  کلید 

باشد. گوناگون  بحران‌های 
با  از تلخی حوادث و رویدادهای اجتماعی موجود،  بیاییم 
همبستگی و پیوستگی جمعی بکاهیم و برای یکدیگر عامل 

آرامش و آسایش باشیم.
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معاون هنری وزارت فرهنگ: 

امیدوارم تمام جشنواره‌ها را 

بدست هنرمندان بسپاریم

توضیح ایلنا درباره محدودیت ارسال اخبار 

در پی اختلال در دسترسی به اینترنت
در شرایطی که رسانه‌های داخلی باید حضور فعالی

در امر اطلاع‌رسانی و حفظ مرجعیت داخلی اخبار داشته باشند، 
قطع دسترسی به اینترنت نه تنها اقدامی غیرمنطقی بوده 

بلکه خللاف وظایف ذاتی رسانه‌ها قلمداد می‌شود

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

2

اطلاعیه وزارت ارتباطات 
درباره قطعی اینترنت 

در کشور

وزیر ارشاد: 

راه‌اندازی تالار صدای مردم 
در استانداری خوزستان می‌تواند 

الگو قرار بگیرد
3

مدیرکل نام نویسی و حساب‌های انفرادی سازمان تأمین اجتماعی گفت: بر 
اساس اطلاعات موجود در حال حاضر ۴۵ هزار نفر بیمه شده فعال در سطح 
احتساب ۲ سال  فرهنگ و هنر هستند و  بیمه اصحاب  کشور تحت پوشش 

خدمت و یک سال سابقه برای این بیمه صحت ندارد.
بشیر عمرانی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با تاکید بر اینکه تعهد بازنشستگی 
در تمامی نرخ های بیمه اصحاب فرهنگ و هنر لحاظ می شود افزود: موضوع 
پوشش بیمه‌ای اصحاب فرهنگ و هنر با ماهیت بیمه اختیاری است و شامل 

سه نوع پرداخت حق بیمه می‌شود.
وی در توضیح نوع اول پرداخت حق بیمه گفت: در این نوع حق بیمه که 
با نرخ ۱۶ درصد است شامل ۴ درصد سهم بیمه‌شده است و ۱۰ درصد سهم 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و ۲ درصد سهم دولت می‌شود و حمایت‌های 

فوت و بازنشستگی را دربر می‌گیرد.
مدیر کل نام نویسی و حساب‌های انفرادی سازمان تأمین اجتماعی در مورد 
نوع دوم پرداخت حق بیمه اظهار کرد: نوع دیگر حق بیمه با نرخ ۲۰ درصد 
بیمه شده، ۱۰ درصد سهم  بیمه شامل ۸ درصد سهم  این حق  نرخ  است که 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و ۲ درصد کمک دولت می‌شود و این حق 

بیمه مشمول تعهدات فوت، بازنشستگی و از کارافتادگی است.
وی افزود: در سومین نوع پرداخت حق بیمه، حق بیمه با نرخ ۲۷ درصد توافقی 
است که نرخ این حق بیمه شامل ۱۷ درصد سهم بیمه شده، ۱۰ درصد سهم 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و ۳ درصد کمک دولت است و این حق بیمه 
مشمول تعهدات فوت، بازنشستگی و از کارافتادگی می‌شود، همچنین در این 
نوع از حمایت های کوتاه مدت شامل کمک هزینه ازدواج، پروتز و اروتز، 
هزینه کفن و دفن و کمک هزینه سفر بیمار و همراه نیز برخوردار می شوند.

چه افرادی مشمول بیمه اصحاب رسانه شدند؟
عمرانی در پاسخ به این سوال که بیمه اصحاب رسانه از چه سالی برقرار شده 
و شامل چه رسانه هایی بوده است، گفت: در اجرای قانون اصلاح بند »ب« 
و تبصره ۳ ماده ۴ قانون تامین اجتماعی مصوب ۳۰/۰۶/۱۳۶۵ مجلس شورای 
از سال  اجرایی مربوط مصوب ۶۶/۰۷/۲۹ هیئت وزیران  اسلامی و آئین‌نامه 
۱۳۸۱/۰۹/۱۱ گروه‌های مختلفی از اصحاب رسانه از جمله نویسندگان، روزنامه 
نگاران، خبرنگاران و هنرمندان تحت پوشش مقررات مربوط به بیمه صاحبان 

حرف و مشاغل آزاد قرارگرفته‌اند.
وی اعلام کرد: نویسندگان و خبرنگاران از جمله گروه‌های هستند که از تاریخ 
۶۹/۰۶/۲۹ در زمره مشمولان بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد قرارگرفته‌اند.
مدیرکل نام نویسی و حساب‌های انفرادی سازمان تأمین اجتماعی درخصوص 
براساس توافقنامه شماره  این زمینه تصریح کرد:  همکاری وزارت ارشاد در 
۵۰۰۰/۸۲۰۱۱ مورخ ۸۱/۰۹/۱۱ بین وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، صندوق 
تأمین اجتماعی، نویسندگان و پدیدآورندگان کتاب  اعتباری هنر و سازمان 
از تاریخ ۸۱/۰۹/۱۱ در قالب قانون بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد مطابق 
اجتماعی  تأمین  سازمان  نزد  مربوطه  مرجع  معرفی  حسب  موافقت‌نامه،  مفاد 

بیمه شده‌اند.
نویسندگان   ۸۲/۰۸/۲۰ مورخ   ۵۰۰۰/۷۷۲۸۶ شماره  الحاقیه  با  داد:  ادامه  وی 
مطبوعات، خبرنگاران و عکاسان حرف ها نیز تحت پوشش و مشمول استفاده 

از مزایای مقرر در توافقنامه قرارگرفته‌اند.
صندوق اعتباری هنر متولی بیمه اصحاب فرهنگ و هنر است

وی افزود: از سال ۱۳۸۵ به بعد صندوق اعتباری هنر به عنوان نماینده وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و متولی بیمه اصحاب فرهنگ و هنر تعیین شده است.

با این نوع بیمه چه مزایا و خدمتی شامل اصحاب رسانه می شود؟

درمورد  اجتماعی  تأمین  سازمان  انفرادی  حساب‌های  و  نویسی  نام  مدیرکل 
اینکه با این نوع بیمه چه مزایا و خدمتی شامل اصحاب رسانه می شود، گفت: 
تعهدات قابل ارائه به بیمه شدگان اصحاب فرهنگ و هنر برحسب نرخ موضوع 

قرارداد شامل بازنشستگی، فوت، از کارافتادگی و حمایت درمان است.
به میزان  اعتباری هنر متعهد شده است  توافقنامه، صندوق  افزود: مطابق  وی 
۱۰ درصد حداقل دستمزد مصوب شورای عالی کار را به عنوان کمک وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی بابت حق‌بیمه هریک از متقاضیان به سازمان تأمین 

اجتماعی پرداخت کند.
بیمه سینماگران و دیگر اهالی هنر چگونه است؟

وزارت  نماینده  عنوان  )به  هنر  اعتباری  صندوق  کرد:  خاطرنشان  عمرانی 
از  مختلفی  های  گروه  معرفی  به  نسبت  تواند  می  اسلامی(  ارشاد  و  فرهنگ 
جمله هنرمندان رشته های سینمایی، موسیقی، تئاتر و هنرهای تجسمی شامل 
تذهیب  و  مجسمه‌سازی  نگارگری،  خوشنویسی،  گرافیست،  طراحی،  نقاشی، 
نویسندگان  مطبوعات، خبرنگاران، عکاسان حرفه‌ای،  نویسندگان  و همچنین 
به  اجتماعی  تامین  سازمان  به  شاعران  و  مورخین  مترجمین،  مؤلفین،  کتاب، 
منظور انعقاد قرارداد بیمه‌های توافقی و صاحبان حرف و مشاغل آزاد )اصحاب 

فرهنگ و هنر( و بهره مندی از کمک مربوطه اقدام کنند.
شرط سنی پذیرش تقاضا برای برخورداری از پوشش بیمه‌ای مربوطه حداقل 
بیمه اصحاب  از پوشش  ۱۸ سال و حداکثر ۵۰ سال تمام است. برخورداری 

فرهنگ و هنر مانند بسیاری از شرایط بیمه‌های دیگر تابع شرط سنی است
مدیرکل نام نویسی و حساب‌های انفرادی سازمان تأمین اجتماعی تصریح کرد: 
از شرایط  بسیاری  مانند  هنر  و  فرهنگ  اصحاب  بیمه  پوشش  از  برخورداری 

بیمه‌های دیگر تابع شرط سنی است
بیمه‌ای  پوشش  از  برخورداری  برای  تقاضا  پذیرش  سنی  شرط  افزود:  وی 

مربوطه حداقل ۱۸ سال و حداکثر ۵۰ سال تمام است.
سال   ۵۰ از  بیش  درخواست  ارائه  تاریخ  در  شخصی  چنانچه  گفت:  عمرانی 
حق‌بیمه  پرداخت  سابقه  خود  سنی  مازاد  معادل  است  لازم  باشد،  داشته  سن 
در سازمان تامین‌اجتماعی داشته باشد، به این نحو که اگر شخصی در تاریخ 
سابقه  سال   ۳ دارای  قبل  از  چنانچه  باشد،  داشته  سن  سال   ۵۳ بیمه  تقاضای 

پرداخت حق‌بیمه در تامین‌اجتماعی باشد، تقاضای او قابل قبول خواهد بود.
وی ادامه داد: همچنین اگر متقاضی حداقل ۱۰ سال سابقه پرداخت حق‌بیمه 
داشته باشد، از احراز شرط سنی مورد اشاره معاف است. به این ترتیب، افرادی 
که ۱۰ سال سابقه بیمه پردازی داشته باشند در هر سنی حتی در سنین میانسالی 
و کهنسالی نیز می‌توانند از پوشش بیمه اصحاب فرهنگ و هنر بهره‌مند شوند.
مدیرکل نام نویسی و حساب‌های انفرادی سازمان تأمین اجتماعی گفت: تعیین 
دستمزد مبنای پرداخت حق‌بیمه در بیمه اصحاب فرهنگ و هنر بستگی سن 
متقاضی و میزان سابقه پرداخت حق‌بیمه افراد در زمان انعقاد قرارداد دارد، بر 
از  را  بیمه خود  مبنای پرداخت حق  تواند دستمزد  متقاضی می  اساس  همین 
حداقل دستمزد مصوب شورای عالی کار تا حداکثر دستمزد مصوب با رعایت 

شرایط مقرر )جدول تعیین دستمزد( انتخاب کند.

مدیرکل نام نویسی و حساب‌های انفرادی سازمان تأمین اجتماعی؛

تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید

معاون وزیر بهداشت:

تاکید کرده‌ایم مسئولان کنار دانشجویان باشند
2تنها یک دانشجو در اعتراضات اخیر بازداشت‌شده است

هیچ  نباید  کالا  کافی  توزیع  و  تامین  در  اینکه  بر  تاکید  با  رئیس‌جمهور   
و  توزیع  در  تخلف  مرتکب  که  واحدی  هر  گفت:  نشود،  احساس  کمبودی 
فروش کالا با قیمت مصوب شد، باید بلافاصله و بدون هیچ مماشاتی از شبکه 

توزیع و فروش کنار گذاشته شده و برخورد مناسب نیز با او صورت گیرد.
با حضور در ساختمان  از ریاست‌جمهوری؛ مسعود پزشکیان،  ایرنا  به گزارش 
بانک مرکزی، چهارمین جلسه کارگروه اجرای آیین‌نامه تضمین امنیت غذایی 

و بهبود معیشت مردم را به مدت بیش از ۲ و نیم ساعت برگزار کرد.
نحوه  اجرا،  حوزه  در  شده  اتخاذ  تمهیدات  و  اقدامات  آخرین  جلسه،  این  در 
توزیع  و  تنظیم  تأمین،  برای  دولت  ویژه  تدابیر  خانوارها،  از  هدفمند  حمایت 
اقتصادی  بنگاه‌های  از  دولت  حمایتی  بسته  همچنین  و  اساسی  کالاهای  پایدار 
تبادل نظر قرار  از سیاست جدید ارزی، به‌صورت جامع مورد بررسی و  متأثر 

گرفت.
به شکل  با  باید  این کارگروه  اینکه  بر  تاکید  با  این نشست  رئیس‌جمهور در 
مویرگی  شکل  به  و  شود  تشکیل  نیز  شهرستان‌ها  و  استان‌ها  همه  در  متناظر 
دسترسی‌های مدیریتی را تا کوچک‌ترین و دورترین کانون‌های جمعیتی ایجاد 
کند، اظهار داشت: تامین و توزیع کافی کالا به شکلی که هیچ کمبودی احساس 
نشود، نظارت دقیق و مستمر بر قیمت‌های تعیین شده و برخورد جدی، قاطع و 

موثر با هر گونه تخلفی اصلی‌ترین ماموریت‌های این کارگروه هستند.
بخش  حذف  و  رانت  توزیع  با  مقابله  در  اقدام  این  آثار  تشریح  در  پزشکیان 
قابل توجهی از بسترهای رانت و فساد افزود: این طرح به نوعی هدفمند کردن 
طرح هدفمندی یارانه‌ها است. به جرأت می‌توانم بگویم که تا به حال هرچه ارز 
توزیع کرده‌ایم، توزیع رانت بوده و امروز دولت چهاردهم با قطعیت می‌تواند 
ادعا کند که مهمترین و جدی‌ترین گام را برای حذف بستر توزیع این رانت 

برداشته است.
اقدام را اجرای صحیح، دقیق و  این  رئیس‌جمهور گام مهم و موثر در تکمیل 
به‌هنگام طرح بسته حمایتی از صنایع و تولیدکنندگان دانست و تصریح کرد: 
این کارگروه موظف است اجرای این بخش از برنامه را نیز با دقت، جدیت 
واحدهای کوچک  ویژه  به  تولیدکنندگان،  فعالیت  تا  کند  پیگیری  فوریت  و 
اقتصادی معطل تامین نقدینگی نماند.پزشکیان در ادامه با تاکید بر اینکه اجرای 
فعالان  و  مردم  دولت،  سه ضلع،  همدلی  و  همکاری  در گرو  این طرح  موفق 
اقتصادی است، گفت: نه مردم و نه فعالان اقتصادی نباید احساس کنند که دولت 
آنها را در اجرای این طرح تنها گذاشته و از آنان حمایت نمی‌کند. اجرای این 
طرح یکی از موثرترین اقدامات در اجرای عدالت در جامعه است و هیچ‌گونه 

تقصیر و قصوری در مسیر اجرای آن از هیچ‌کس پذیرفته نیست.
رئیس‌جمهور ادامه داد: هر گونه مشکلی در مسیر اجرای طرح باید به سرعت 
رصد شده و مورد رسیدگی قرار گیرد. وضعیتی که امروز در برخی مناطق وجود 
دارد، قابل قبول نیست، باید بنشینیم و دغدغه‌های مردم را بشنویم و برای رفع 

آنها اقدام کنیم. وضعیت قیمت ارز هم باید مدیریت شود.
پزشکیان همچنین بر برخورد جدی و قاطع با عوامل احتکار و گرانفروشی تاکید 
کرد و افزود: هر واحدی که مرتکب تخلف در توزیع و فروش کالا با قیمت 
مصوب شد، باید بلافاصله و بدون هیچ مماشاتی از شبکه توزیع و فروش کنار 

گذاشته شده و برخورد مناسب نیز با او صورت گیرد.
رئیس‌جمهور بر ضرورت اطلاع‌رسانی گسترده و جامع درباره جزئیات اجرای 
طرح و به ویژه قیمت‌های مصوب به همه مناطق کشور از جمله مناطق کوچک 
و دوردست تاکید و تصریح کرد: تولید محتوای خبری و اطلاع‌رسانی درباره این 
رویداد مهم و عدالت‌محور موضوعی بسیار مهم است، اما از آن مهم‌تر کیفیت 
پوشش این اطلاع‌رسانی و رسیدن آن به دورترین نقاط و کانون‌های جمعیتی 
است. بسیار مهم است که همه مردم، با محصولات و محتواهای خبری مناسب 

از اهمیت و آثار این طرح در اجرای عدالت و رفع رانت و فساد مطلع شوند 
و متقابلا صدا، نظر و مطالبات مردم نیز به دولت منعکس شود.

پزشکیان ساماندهی شبکه تامین و توزیع کالا را از دیگر آثار و دستاوردهای 
اجرای صحیح این طرح برشمرد و گفت: موفقیت اجرای این طرح در گرو آن 
است که مشخص باشد کالا به چه شکل و از طریق کدام عوامل تامین و توزیع 
می‌شود و آیا به شکل صحیح و به مقدار کافی به دست مصرف‌کنندگان واقعی 
می‌رسد یا خیر! به دقت مراقبت کنید که کالاهای مشمول طرح و حتی دیگر 
کالاهای معیشتی از شبکه توزیع رسمی خارج نشده و احیانا با تقلب و دستکاری 

در کیفیت و با قیمت‌های بالاتر به مردم فروخته نشود.
رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: در ضمن ساماندهی شبکه توزیع، می‌توان عادات 
مثال می‌توان  به عنوان  نیز اصلاح کرد.  را  غلط موجود در رژیم غذایی مردم 
یارانه‌ها را بیشتر به سوی مواد غذایی سالم‌تر هدایت کرد. برای مردم تشریح 
اصلاح  معنای  به  بلکه  ترجیحی،  ارز  حذف  معنای  به  نه  اقدام  این  که  کنید 
شیوه تخصیص ارز ترجیحی و توزیع یارانه‌های آن در بین صاحبان واقعی این 
منابع است.پزشکیان همچنین بر تسریع در ترخیص و انتقال کالاهای اساسی و 
معیشتی موجود در بنادر کشور تاکید کرد و اظهار داشت: با ایجاد هماهنگی‌های 
لازم بین دستگاه‌های مسئول اجازه معطلی کالا در بنادر را ندهید و کالاها را از 

همان بنادر به مقاصد نهایی ارسال کنید.
کشور  ارزی  منابع  تخصیص  در  جدی  و  دقیق  اولویت‌بندی  بر  رئیس‌جمهور 
تاکید و تصریح کرد: اجرای این طرح یک کار ویژه و خود این کارگروه نیز 
به سرعت  را  مقتضی  تصمیمات  است.  متناسب  اختیارات  با  ویژه  کارگروهی 
اتخاذ و اجرای آنها را دنبال کنید. بنده نیز کاملا در دسترس و آماده کمک به 

رفع هر مشکل احتمالی هستم.
پزشکیان همچنین در بخش دیگری از این نشست دستور داد که در صورت 
و  اساسی  کالاهای  تولیدی  واحدهای  صنایع،  گاز  و  برق  قطع  برای  اضطرار 

معیشتی از این اضطرار معاف بوده و به هیچ وجه برق و گاز آنها قطع نشود.
زحمات  و  تلاش‌ها  همه  از  قدردانی  با  خود  سخنان  پایان  در  رئیس‌جمهور 
دست‌اندرکاران اجرای این طرح گفت: امیدوارم این جراحی بزرگ و اساسی 
به  با موفقیت  با مشارکت مردم، تولیدکنندگان و بخش اجرایی و سیاستگذار 
پیش برود و بتوانیم خدمتی شایسته به مردم در حذف رانت، قاچاق و فساد و 

اجرای عدالت ارائه کنیم.
در این جلسه که رئیس دفتر رئیس‌جمهور، رئیس کل بانک مرکزی، وزرای 
کشور و دادگستری، نماینده قوه قضائیه، نماینده سازمان صدا و سیما و جمعی از 
مسئولان دستگاه‌های اجرایی نیز حضور داشتند، وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
جهادکشاورزی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، صنعت، معدن و تجارت و راه و 
شهرسازی گزارش‌های جداگانه‌ای درباره عملکرد دستگاه‌های تحت مدیریت 
خود در اجرای آیین‌نامه مزبور، میزان پیشرفت برنامه‌های حمایتی و اقدامات 

انجام‌شده برای حفظ ثبات بازار و تقویت امنیت غذایی کشور ارائه کردند.
تصمیم‌گیری در سه حوزه فرآیند اجرا و تسهیل‌گری در زمینه واریز یارانه به 
حساب سرپرستان خانوار، حمایت از خانوارها در قالب تسریع در فرآیند تامین 
و توزیع کالاهای اساسی، تامین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی با کمترین 
از  متاثر  اقتصادی  بنگاه‌های  از  حمایت  بسته  تصویب  و  تدوین  تورمی،  آثار 

سیاست جدید ارزی، محور اصلی جلسات این کارگروه است.
ارائه  ضمن  نیز  تهران  شهردار  و  قضائیه  قوه  نماینده  همچنین  نشست  این  در 
گزارش‌هایی از اقدامات دستگاه‌های متبوع خود در زمینه اجرای این طرح، بر 

آمادگی برای همکاری در ادامه اجرا تاکید کردند.

در جلسه کارگروه تضمین امنیت غذایی و بهبود معیشت مردم


